

REGISTERBLAD

Namn och datum: Magnus Martinsson (redigerat 18-2-1999)

Område av riksintresse för naturvård i Gotlands län

Områdesnummer: [NRO09068](#)

Områdesnamn: [HUNDLAUSAR](#)

Kommun: Gotlands

Kartblad: 5I SO, Mittpunkt: 5I 4j 23

Areal: 455 ha land

Naturgeografisk region: 14 c Gotland

Kust/havsregion: IV - Egentliga Östersjön

Regionindelning för sjöar och vattendrag:

Agrara kulturlandskapsregioner:

Landskapsform: Slätt med lägre relativ höjd än 20 m Terrängformer: Hällmark.

Riksvärde

odlingslandskap	naturbetesmark	flora
	alvar	

Värdeomdöme: Stort alvarområde som bildar en mycket fin enhet med område 67. Kalkmarker med rik flora och förekomst av alpnäcklar.

Huvudkriterier:

C. Särpräglat alvarområde med vegetation av riksintresse.

Stödkriterier: Kontinuitet, representativitet, raritet.

Förutsättningar för bevarande: Området påverkas negativt av bebyggelse, utvidgning av den befintliga skjutbanan, dränering och kalhuggning.

Säkerställande: Området är upptaget i kommunens områdesplan (antagen 1985) som naturområde. Klass 1-område i Länsstyrelsens sammanställning över områden med värdefull natur (Länsstyrelsen 1984). Området berör område av riksintresse för friluftslivet nr I 3 Storsudret.

Områdets huvuddrag: Hundlausar utgör ett vätrikt alvarområde uppbyggt av mörksten. Det tidigare öppna området är nu till del under igenväxning med tall och utgör ett värdefullt exempel på en ytterst särpräglad typ av kalktallskog. Örtvegetationen domineras av bl a krissla och rikedomerna på orkidéer är stora. Bl a finns här en lokal för alpnäcklar, en orkidé som i Nordeuropa bara finns på Gotland. Området hyser mycket rika bestånd av orkidén stor brudsporre. I området finns även vittåtel och sandlucern.

Anmärkningar:**Referenser:**

Bjørndalen, J. E., 1987: *Kalktallsskogar på Gotland*. –Länsstyrelsen i Gotlands län.

Gotlands kommun, 1984: *Områdesplan för Sudret*.

Länsstyrelsen i Gotlands län, 1984: *Värdefull natur på Gotland*.

Martinsson, M., Nordin, M., 1991: *Ängs- och hagmarker på Gotland. Del 5, Storsudret*. –Länsstyrelsen i Gotlands län.